
Motstandskampen 

Verre og ver
re, Ulateig!~ Itf, 
Av BjØrn Skåret, Trysil 1.:.1/, -'17 
Jeg vet ikke omjegkan oppfatte Egil 
Ulåteigs innlegg den 10.3. som et svar 
på mitt innlegg av 22.1., og som Magne 
Skjæraasen refererer til den 21.2. Jeg 
ba Ulateig her gjøre rede for hvilken 
kilde han bygger på når det gjelder det 
påståtte drapet fra bakhold i Nyberg
sund i august 1944. 

Nå skriver Ulateig: «Når det gjelder 
grensepolitimannen Finn Ludvigsen, 
som Magne Skjæraasen og Ekanger 
nevner, kanjeg opplyse at detfinnes kol
leger av Ludvigsen som gir en helt an
nen beskrivelse av det som skjedde i Ny
bergsund.» 

Det er et par unøyaktigheter i Mag
ne Skjæraasens fremstilling. Det er 
f.eks. ikke riktig at motstandsmannen 
var ifØrt håndjern da han tilegnet seg 
pistolen og skjøt seg ut. Noen betyd
ning for hovedsaken har denne og and
re detaljer imidlertid ikke, men det bør 
jo nevnes slik at ikke noen skulle bli 
fristet til å henge hatten på akkurat 
den knaggen. 

Det var fire grensepolitimenn som 
var til stede på stasjonen i Nybergsund 
denne augustkvelden og ventet på at 
det tyske sikkerhetspolitiet skulle 
dukke opp og ta arrestanten om hen
de. To av dem lever i dag. Den ene kan i 
hovedsak bekrefte motstandsman
nens versjon. Hva den andre eventuelt 
kan bidra med, kjenner jeg ikke til. 

Menjeg vil gjenta at Ulateig, for sin 
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egen troverdighets skyld, bør opplyse 
om hvilke kilder han bygger på når han 
beskylder en nålevende landsmann for 
drap fra bakhold. Dessuten bør han 
kunne gj engi den versj on han selv har 
lagt til grunn, slik at det er mulig for 
utenforstående å gjøre seg opp en 
mening om i hvilken grad forfatteren 
har vært i god tro når han har valgt si
ne ord. 

Forøvrig bør Egil Ulateig slutte å 
sutre om at det er et utslag av svartl 
hvitt-tenkning som har fått folk til å re
agere med avsky på hans bok. Det går 
faktisk an å se med kritisk blikk på si
der av motstandskampen under krigen 
uten å benytte seg av uetterrettelighe
ter av det slag vi her har sett. 
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